
Stránka 1 z 6 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) 

 
 

Sp. zn.: CTT MU: 165-2016-Str 

Smluvní strany: 
 
 

1. Masarykova univerzita 
Centrum pro transfer technologií 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
zastoupena: RNDr. Evou Janouškovcovou, Ph.D., LL.M. 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - město 
číslo účtu: 85636621/0100 
kontaktní osoba: XXX tel.: XXX 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
2. Code Creator, s.r.o.  
se sídlem: Revoluční 1003/3, Praha 1, 110 00 
zastoupený:  PaedDr. Pavlem Hanouskem, jednatelem 
IČ:  24298433 
DIČ:  CZ24298433 
zapsaná v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 194215 
bankovní spojení : Citybank, č.ú.: 2059350207/2600 
kontaktní adresa : Nové sady 988/2, 602 00 Brno 
 
(dále jen „zhotovitel“), 
 
dále také společně jako „smluvní strany“ 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 
1. Účel a předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou zpracuje a vyrobí 1 kus plně interaktivní elektronického 
výukového materiálu („Khatar san, odkud jste?“) ve formátech vhodných pro mobilní zařízení, 
vybavená nejrozšířenějšími operačními systémy na trhu iOS, Android (tedy tak, aby byly řádně 
dostupné prostřednictvím obou operačních systémů s možností užívání v offline režimu – tedy bez 
přístupu k internetu formou nativní čtečky a dostupné pro běžné webové prohlížeče), dále jen „dílo“, a 
v souvislosti s tím umožní objednateli dílo užít k účelům vyplývajícím z této smlouvy a dále na základě 
licenčního ujednání obsaženého v této smlouvě. 

1.2. Dílo je podrobněji specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu plnění“. 



Stránka 2 z 6 
 

1.3. Účelem této smlouvy je vytvoření díla, které bude užíváno jak studenty Katedry sociologie FSS MU 
(objednatele), tak i studenty jiných vzdělávacích institucí. 

1.4. Objednatel požaduje, aby dílo bylo provedeno zhotovitelem s potřebnou odbornou péčí. Objednatel 
bude v případě odborných prací kontaktovat na straně dodavatele tuto osobu: XXX, tel.: XXX). 
 

2. Čas, místo a způsob plnění 
2.1. Zahájení plnění je den, kdy zhotovitel obdrží kompletní podklady (zdrojová data) od objednatele. 

Předání plnění proběhne nejpozději do 60 dnů po zahájení plnění.  
2.2. Činnosti vykonávané v souvislosti s plněním veřejné zakázky bude zhotovitel provádět ve svých 

objektech a pracovištích. Plnění veřejné zakázky bude zhotovitelem předáváno na kontaktní adrese 
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.  

2.3. Předáním plnění se rozumí jeho odevzdání v elektronické podobě, umístění na webových stránkách 
(dohodnutých s objednatelem – eMUNI knihovna) a současně umístění (termín zpřístupnění materiálů 
po dohodě s objednatelem) na App Store a Google Play, odkud budou publikace distribuovatelné cílové 
skupině. 

 
3. Cena 

3.1. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za něj cenu ve výši: 
 

XXX. 
3.2. Cena uvedená v bodě 3.1 této smlouvy je cena nejvýše přípustná a není možné ji překročit. Zahrnuje 

zejména náklady na veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro splnění veřejné zakázky a jiné 
náklady, které při plnění veřejné zakázky podle této smlouvy mohou vzniknout a zisk zhotovitele, 
náklady na případné získání nezbytných autorských práv a jiných práv, příp. náklady na poskytnutí 
oprávnění autora k výkonu práva dílo užít (licenci) a jakékoliv další výdaje spojené s plněním zakázky.  

3.3. Zhotovitel přebírá podpisem této smlouvy nebezpečí změny okolností dle § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšení 
ceny díla. 

3.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž cena s DPH uvedená v bodě 3.1 této smlouvy nesmí být 
v případě zvýšení daně z přidané hodnoty překročena. Dnem zdanitelného plnění je den předání 
konkrétní objednávky. 

 
4. Platební podmínky 

4.1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 
4.2. Zhotoviteli vzniká právo účtovat cenu dnem předání a převzetí plnění prostého vad a nedodělků. 
4.3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 

smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí plnění prostého vad a 
nedodělků. 

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných a účinných právních předpisů. Nebude-li 
faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou faktury, lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet ode dne jejího doručení objednateli. 

4.5. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
4.6. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého 

plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že objednatel, pokud přijme 
zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. 
jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jako příjemce zdanitelného plnění za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel 
zdanitelného plnění (zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z 
jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Zhotovitel se 
zavazuje po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích 
řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v bodě 5.4 této smlouvy. 



Stránka 3 z 6 
 

4.7. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty sjednané 
v bodu 5.5 této smlouvy, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v evidenci plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, 
zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této skutečnosti pod sankcí smluvní 
pokuty sjednané v bodu 5.5 této smlouvy. 

4.8. Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), že 
zhotovitel je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu bodu 4.6 této 
smlouvy nebo bankovní účet, který zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn 
v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve 
správné výši. 

 
5. Smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny dané objednávky dle položkového rozpočtu v příloze č. 2 této smlouvy (vč. 
DPH) za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejméně však 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

5.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobu trvání 
této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích, zejména tuto daň řádně 
a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný finanční úřad vyzve objednatele 
k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu bodu 4.6 této smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající každému porušení jeho závazku k řádnému a 
včasnému zaplacení DPH, s nímž je spojeno ručení objednatele ve smyslu bodu 4.6 této smlouvy.  

5.4. V případě, že nebude dodavatelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele, je objednatel oprávněn dodavateli účtovat smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých). 

5.5. V případě porušení povinnosti dle bodu 8.1. této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých), a dále veškeré výdaje, které 
objednateli v této souvislosti vyvstanou. 

5.6. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s prodlením plnění 
závazků zhotovitele škoda. Náhradu vzniklé škody bude objednatel vymáhat samostatně.  

5.7. V případě prodlení zaviněného živelnou katastrofou, ať už na straně objednatele nebo na straně 
dodavatele, povinnost hradit smluvní pokutu nevzniká.  

 
6. Užití díla a autorská práva 

6.1. Objednatel je dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění (dále jen „autorský zákon“) 
oprávněn dílo, coby dílo vytvořené na objednávku, užít ve smyslu autorského zákona pro účely 
vyplývající z této smlouvy a umožnit jeho užití za těmito účely třetím osobám. Toto oprávnění je 
oprávněním výhradním a výlučným. Úplata za takové užití díla je zahrnuta ve sjednané ceně za dílo 
v bodě 3. této smlouvy o dílo. 

6.2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec stanovený v § 61 
autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle § 12 a násl. 
autorského zákona (dále jen „licence“). Zhotovitel poskytuje objednateli tuto licenci jako výhradní, bez 
územního omezení, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu. Objednatel není povinen tuto 
licenci využít. Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené autorské dílo i na jeho jednotlivé vývojové 
fáze nebo části a na název díla. Licenční odměna je zahrnuta do ceny za dílo specifikované v bodě 3. 
této smlouvy o dílo. 

6.3. Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zejména zpracovávat, měnit, upravovat (vč. úprav jeho názvu), 
spojovat s jinými díly a zařazovat do díla souborného a dílo takto zpracované, změněné, upravené, 
spojené či zařazené do díla souborného užít, vždy však se souhlasem zhotovitele. Zhotovitel v těchto 
případech nemá nárok na odměnu. 

6.4. Objednatel je dále oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě 
ve smyslu § 2363 a násl. občanského zákoníku. 



Stránka 4 z 6 
 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv, či jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla (např. práva autorská, práva 
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní či práva vlastnická, aj.) 

6.6. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči objednateli ve spojitosti s užíváním díla a z důvodu 
nepravdivého prohlášení zhotovitel dle bodu 6.5. této smlouvy je zhotovitel plně odpovědný za porušení 
těchto práv třetí osoby a zavazuje se uhradit objednateli veškeré oprávněné nároky, které budou vůči 
objednateli uplatněny. 

 
7. Zákaz komerčního užití 

7.1. Zhotovitel není oprávněn zhotovené dílo ani jeho jednotlivé části užít za účelem dosažení přímého či 
nepřímého hospodářského prospěchu. 

 
8. Závěrečná ujednání 

8.1. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy: 
a) Je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při realizaci předmětu smlouvy a zavazuje 
se být takto pojištěn po dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj 
vyplývajících; kopii pojistné smlouvy bezodkladně poskytne objednateli na jeho vyžádání; 
b) Není v likvidaci; 
c) Není vůči němu vedeno insolvenční řízení, anebo mu není známo, že by měla taková skutečnost 
nastat; 
d) Není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1:  Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2:  Položkový rozpočet 

8.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatku k této smlouvě, pořadově očíslovaným a 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

8.5. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při 
podstatném porušení povinností dle této smlouvy. Podstatným porušením povinností zhotovitele dle 
této smlouvy se rozumí zejména každé z následujících porušení povinností zhotovitele: 

a) překročení sjednaného termínu pro plnění podle této smlouvy o nejméně pět 
kalendářních dnů, 

b) neposkytnutí plnění podle této smlouvy, 
c) neodstranění vad plnění či nedodělků plnění do 5 kalendářních dnů po uplatnění 

reklamace 
d) nepravdivé prohlášení zhotovitele uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku, 

na základě které je uzavřena tato smlouva, nebo nepravdivé prohlášení zhotovitele 
podle písm. a), písm. b), písm. c) nebo písm. d) bodu 9.1 této smlouvy 

e) po uzavření smlouvy je zhotovitel v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých 
plátců DPH. 

8.6. V pochybnostech platí, že oznámení o odstoupení od smlouvy je doručeno druhé smluvní straně třetím 
kalendářním dnem ode dne jeho podání u provozovatele poštovní licence. 

8.7. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním zakázky, a to 
podobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku 2025 a po tuto dobu doklady 
související s plněním této zakázky na své náklady archivovat. 

8.8. V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude 
dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni 
příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny spory, u nichž jsou 
k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy, místní příslušnost Krajského soudu v Brně. 

8.9. Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto svým prohlášením vylučuje 
veškeré překážky, které znemožňují provést dílo dohodnutým způsobem. 



Stránka 5 z 6 
 

8.10. Právní vztahy vyplývající nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
8.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 

svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
8.12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a 

objednatel dvě vyhotovení. 
 
 
 
 
 

V Brně dne       V Brně dne 
 
 

Objednatel: Masarykova univerzita  Zhotovitel: Code Creator, s.r.o. 
Jméno a příjmení:   Jméno a příjmení:  
RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M.  PaedDr. Pavel Hanousek 
 
 
……………………………..      ……………………………….. 

podpis       podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Stránka 6 z 6 
 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O DÍLO – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
XXX 

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O DÍLO – POLOŽKOVÝ ROZPOČET  

XXX 


